
UCHWAŁA NR XXII/204/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1876 ze zm.)     
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:         
 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcą, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100 % 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Dochód, od którego obliczona jest wysokość odpłatności ustala się na podstawie kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, ponoszą 
odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu, zgodnie z poniższą tabelą 

Kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

% odpłatności  
stanowiącej iloczyn liczby 

świadczonych godzin usług i 
ceny za 1 godzinę usługi dla 

osób samotnie 
gospodarujących 

% odpłatności  
stanowiącej iloczyn liczby 

świadczonych godzin usług i 
ceny za 1 godzinę usługi dla 

osób w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie  nieodpłatnie 
powyżej 100% do 170% 5% 15% 
powyżej 170% do 240% 15% 25% 
powyżej 240% do 310% 25% 35% 
powyżej 310% do 380% 35% 45% 
powyżej 380% do 450% 45% 55% 
powyżej 450% do 520% 55% 65% 
powyżej 520% do 590% 65% 75% 
powyżej 590% do 660% 75% 85% 
powyżej 660% do 730% 85% 95% 
powyżej 730% do 800% 95% 100% 

powyżej 800% 100% 100% 

2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Obrzycku ustala się dla: 

1) usług opiekuńczych jako równowartość 1,0 % minimalnego wynagrodzenia brutto za pracę określonego na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608620DB-878C-4C72-9692-F2BF4B25C257. podpisany Strona 1



2) specjalistycznych usług opiekuńczych jako równowartość 2,0 % minimalnego wynagrodzenia brutto za 
pracę określonego na ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) usług w formie pomocy sąsiedzkiej jako równowartość 0,7 % minimalnego wynagrodzenia brutto za pracę 
określonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3. Końcówkę ceny, o której mowa w ust. 2 zaokrągla się w górę do dziesiątek groszy. 

4. W przypadku zmiany minimalnego wynagrodzeniu za pracę odpowiednio zmianie ulega cena, o której 
mowa w ust. 2, począwszy od następnego miesiąca po miesiącu, w którym doszło do zmiany. 

§ 5. 1. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub 
całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie, 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 
rehabilitacyjnej bądź leczniczej. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na: 

1) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności lub orzeczenia równoważnego, 

2) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość  przewyższa 30 %  
dochodu, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej, 

4) jeżeli żądanie zwrotu opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, rodzinną i mieszkaniową. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony 
nie dłuższy niż jeden rok. 

§ 6. W sytuacji podjęcia decyzji o rezygnacji z usług opiekuńczych lub rezygnacji w części 
z usług w wymiarze ustalonym w decyzji, świadczeniobiorca ma obowiązek zgłosić taki zamiar pracownikowi 
socjalnemu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku przynajmniej z 6 dniowym wyprzedzeniem. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVI/79/04 Rady Gminy w Obrzycku z dnia 29 października 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie od dnia 1 kwietnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608620DB-878C-4C72-9692-F2BF4B25C257. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXII/204/2021
RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 22 marca 2021 r.

Ustawa o pomocy społecznej jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym wymienia
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu
zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy
innych osób.
Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej kompetencją Rady Gminy jest określenie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi.
Podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian
w zakresie warunków odpłatności za usługi pozwalających na zapewnienie ekonomicznej
dostępności do usług osobom wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (głównie
starszym i niepełnosprawnym).
Skutki finansowe wynikające z przyjęcia powyższej uchwały zostały uwzględnione w

przyszłorocznym projekcie budżetu Gminy Obrzycko.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608620DB-878C-4C72-9692-F2BF4B25C257. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

